

# 第61期 決算公告

株式会社キリン堂

## 貸借対照表

(平成30年2月28日現在)

(単位：百万円)

| 科 目      | 金 額    | 科 目          | 金 額    |
|----------|--------|--------------|--------|
| (資産の部)   |        | (負債の部)       |        |
| 流動資産     | 23,539 | 流動負債         | 24,422 |
| 現金及び預金   | 4,375  | 買掛金          | 9,201  |
| 売掛金      | 2,329  | 電子記録債務       | 7,546  |
| たな卸資産    | 14,107 | 未払金          | 2,986  |
| 繰延税金資産   | 344    | 賞与引当金        | 541    |
| その他      | 2,384  | 店舗閉鎖損失引当金    | 34     |
| 固定資産     | 21,200 | その他          | 4,110  |
| 有形固定資産   | 11,852 | 固定負債         | 8,449  |
| 建築物      | 8,325  | 長期借入金        | 53     |
| 構築物      | 938    | 関係会社長期借入金    | 5,897  |
| 土地       | 1,275  | リース債務        | 615    |
| リース資産    | 721    | 退職給付引当金      | 11     |
| その他      | 591    | 資産除去債務       | 1,288  |
| 無形固定資産   | 265    | その他          | 581    |
| 投資その他の資産 | 9,082  | 負債合計         | 32,871 |
| 投資有価証券   | 145    | (純資産の部)      |        |
| 関係会社株式   | 319    | 株主資本         | 11,812 |
| 長期貸付金    | 1,705  | 資本金          | 100    |
| 繰延税金資産   | 1,809  | 資本剰余金        | 6,361  |
| 敷金及び保証金  | 4,573  | 資本準備金        | 25     |
| その他      | 687    | その他資本剰余金     | 6,336  |
| 貸倒引当金    | △156   | 利益剰余金        | 5,351  |
|          |        | その他利益剰余金     | 5,351  |
|          |        | 別途積立金        | 2,700  |
|          |        | 繰越利益剰余金      | 2,651  |
|          |        | 評価・換算差額等     | 55     |
|          |        | その他有価証券評価差額金 | 55     |
|          |        | 繰延ヘッジ損益      | △0     |
|          |        | 純資産合計        | 11,868 |
| 資産合計     | 44,740 | 負債純資産合計      | 44,740 |

注：記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 損 益 計 算 書

(平成29年3月1日から  
平成30年2月28日まで)

(単位：百万円)

| 科 目                     | 金     | 額       |
|-------------------------|-------|---------|
| 売 上 高                   |       | 126,023 |
| 売 上 原 価                 |       | 93,094  |
| 売 上 総 利 益               |       | 32,929  |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費     |       | 30,976  |
| 営 業 利 益                 |       | 1,953   |
| 営 業 外 収 益               |       |         |
| 受 取 情 報 処 理 料           | 514   |         |
| 受 取 賃 貸 料               | 352   |         |
| そ の 他                   | 295   | 1,162   |
| 営 業 外 費 用               |       |         |
| 支 払 利 息                 | 177   |         |
| 賃 貸 費 用                 | 309   |         |
| そ の 他                   | 17    | 504     |
| 経 常 利 益                 |       | 2,612   |
| 特 別 利 益                 |       |         |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益       | 7     |         |
| そ の 他                   | 0     | 7       |
| 特 別 損 失                 |       |         |
| 減 損 損 失                 | 346   |         |
| 店 舗 閉 鎖 損 失             | 91    |         |
| 関 係 会 社 株 式 評 価 損       | 223   |         |
| そ の 他                   | 49    | 710     |
| 税 引 前 当 期 純 利 益         |       | 1,909   |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 1,026 |         |
| 法 人 税 等 調 整 額           | △177  | 848     |
| 当 期 純 利 益               |       | 1,061   |

注：記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。